Najstariji bio je Mu
hamed-ef. Hadžijamaković, šejh i muderris Gazi Husrevbegova hanikaha u
Sarajevu. Rođen je u Sarajevu. Po jednoj verziji rođen je 1812. godine, jer
mu je bilo 66 godina kada je bio pogubljen, a po drugoj verziji rođen je
1814. ili 1815. god. Ocu mu je bilo ime Mehmed Alemdar (umro 1262/1845-
46. god), a djedu Bektaš. Imao je brata Sejfagu i dvije sestre Hasibu i Nesi-
bu, prva je bila udata za uglednog građanina h. Dervišagu Halačevića, a dru
ga za Našidbega Paloša, potomka sarajevskih musellima.

Živio je u doba kada je Bosnom harala kuga, u narodu poznata pod
imenom ,,mubarećija“.